報道機関各位

「小倉焼肉通り PR 動画」を作成しました！

北九州市小倉北区は人口あたりの焼肉店舗数が県内１位で、特に浅香通り周辺は

通称「小倉焼肉通り」と呼ばれるほど焼肉店が密集する魅力的な地域です。

また、「焼肉」は「寿司」に次ぐインバウンドに人気のメニューでもあります。

その魅力を発信し、市内外のみならず国外からもたくさんの方にお越しいただく

ため、地元団体で構成する「小倉焼肉通り魅力発信委員会」が、「小倉焼肉通りマ

ップ」（令和６年３月１日に情報提供済）に続き、「小倉焼肉通り PR 動画」を作成し

ました。動画の掲載先等については下記のとおりです。

記

１ 動  画 「小倉焼肉通り PR 動画」

２ 掲 載 先 ・市公式 Youtube チャンネル

       （https://youtu.be/2GhtIHLZqe8）

・北九州市動画チャンネル（市 HP）

       （https://www.city.kitakyushu.lg.jp/san-kei/m272_00001.html）

※小倉駅、ボートレース若松、メディアドーム等でも放映しています

３ 制 作 者 小倉焼肉通り魅力発信委員会

（北九州 DMO 連絡会議、（公財）北九州観光コンベンション協会、北九州市）

４ 参  考（県内焼肉店舗数ランキング）

   ※店舗数は令和３年経済センサス活動調査、人口は令和２年国勢調査を参照

順位 市区町村名
人口比店舗数

（1万人当り）

【参考】

店舗数

1 北九州市小倉北区 3.82 70

2 福岡市中央区 3.70 76

3 志免町 2.80 13

令和 6 年 5 月 10 日

北九州市産業経済局

県内 No.1“焼肉のまち”小倉

【お問い合わせ】

産業経済局 サービス産業政策課

担当：大庭（課長）、熊丸（係長） TEL：093-582-2050

Youtube

市動画チャンネル